
PM NR ADO 

UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: zatwierdzenia preliminarzy wydatków z budżetu powiatu poznańskiego w 2025 roku 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na terenie powiatu poznańskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) w związku z art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz uchwały 

Nr LIX/791/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie: określenia zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie powiatu poznańskiego, Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się preliminarze wydatków z budżetu powiatu poznańskiego w 2025 roku 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na terenie powiatu poznańskiego. 

Preliminarze stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr, 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Uchwałą nr 659/2025 z dnia 30 stycznia 2025 roku Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłosił nabór 

wniosków w roku 2025 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego. 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą nr 793/2025 z dnia 20 marca 2025 roku powołał komisję, 

która na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2025 roku zaopiniowała wnioski i przedstawiła Zarządowi 

propozycję kwot dotacji dla poszczególnych prac lub robót budowlanych przy zabytku. 

Zatwierdzone przez Radę Powiatu w Poznaniu preliminarze wydatków z budżetu powiatu 

poznańskiego w 2025 roku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego będą stanowiły podstawę do zawierania 

umów z wykonawcami zadań. 

Z uwagi na powyższe, celowym jest podjęcie proponowanej uchwały. 

no. OH. 


